

17. NEDELJA MED LETOM KRIŠTOFOVA - ANINA NEDELJSKO PISMO

župnije Prevalje

Danes obhajamo Krištofovo nedeljo, ko zbiramo darove za vozila naših misijonarjev po svetu. Z vozili misijonarji rešujejo življenja. Koliko ogroženih življenj rešijo s prevozom bolnikov, koliko ljudi se vzgaja, ker z vozili pripeljejo gradbeni material za šole, koliko ljudi prejme zdravila in hrano, ki jih pripeljejo z avtomobili, predvsem pa – in to je glavno – koliko ljudi prejme zakramente in Božje življenje, ker misijonarji s prevoznimi sredstvi dosežejo oddaljene koticke sveta, ki jih peš ne bi mogli.. V mnogih misijonskih predelih sveta so cestne povezave narejene samo med večjimi kraji, vsa ostala pokrajina stepe, savane, tropskih gozdov ali puščave pa je praktično nedostopna in ljudje tam živijo še po tisočletnih izročilih. Naloga misijonarjev je, da ravno tem oddaljenim ljudem prinesejo veselo oznanilo Kristusa.

Po svojih močeh z našim darom podprimo nakup prevoznih

sredstev za misijonarje in vse ljudi, ki bodo deležni prevozov z njimi. Dobri Bog naj po priprošnji sv. Krištofa njih pa tudi nas vselej spremlja na naših poteh.

Oznanila

◆ Takole nas je minulo nedeljo po drugi sv. maši ob mojem odhodu s Prevalj vse nagovorila in predstavila naše minulo 10 letno plodno sodelovanje tajnica ŽPS g.Jelka Hovnik Plešej:

Spoštovani g. župnik Franc Brglez Danes smo zbrani z globoko hvaležnostjo, ko se skupaj ozremo na leta, ki smo jih preživeli pod vašim vodstvom. Vsako obdobje v življenju župnije nosi svoj pečat. Vaše obdobje med nami je bilo razgibano in tudi zahtevno. Zaznamovala ga je sinoda, kjer smo se učili drug drugega poslušati in slišati, nas je učila hoditi skupaj, zaznamovalo ga je obdobje covida,

ko smo šli v osamo in ko je bilo postavljeno na preizkušnjo ohranjanje občutka bližine, poplave, ko je bilo potrebno izkazovati solidarnost in v ljudeh buditi upanje in sveto leto 2025, ko smo bili romarji upanja, ki ne osramoti. Vaše obdobje je

zagotovo zaznamovano z vizijo, delavnostjo, predanostjo, in iskreno ljubeznijo do župnije Device Marije na jezeru, ki je postala vaš dom.

Ko pogledamo našo župnijo lahko vidimo, kako ste s svojo vztrajnostjo in skrbnostjo poskrbeli, da so se obnovili župnijski prostori in zgradil župnijski dom, da je naš dom vere postal lepši, urejen in pripravljen za prihodnje rodove. Ob gradnji zidov pa se niso obnavljale le stavbe – obnavljali so se tudi odnosi. Med župljani ste znali ustvarjati povezanost, spoštovanje in občutek, da smo skupnost, ki diha skupaj. Vaša beseda je bila pogosto most, ki je povezoval različne ljudi, vaše dejanje pa zgled, ki je spodbujal k sodelovanju.

Posebno dragocena je vaša skrb za pastoralno življenje. Znali ste prisluhniti, znali ste opogumiti, znali ste voditi. Mladim (od najmanjših do večjih) ste dajali svojo pozornost in prostor da rastejo v veri, da se iščejo, da se učijo odgovornosti in pripadnosti. Vaša pristnost med njimi je bila vedno iskrena, spodbudna in polna

razumevanja in mladi to prepoznajo. Pogrešali vas bodo, so povedali.

Veselje do družabnega življenja ste prinesli na način, ki je našo župnijo obogatil. Kulturni dogodki, srečanja, praznovanja – vse to je ob vaši prisotnosti dobilo novo razsežnost. Znali ste povezati duhovno in kulturno, resnost in veselje, tradicijo in sodobnost.

In nenazadnje: naša romanja. Po Sloveniji, po Evropi. Skupne poti, skupni koraki, skupne molitve. Na teh romanjih ste nas vodili ne le po cestah, ampak tudi po poti vere. Tam smo se učili zaupanja, skupnosti in hvaležnosti. Tam smo se učili, da je Cerkev živa, ko hodimo skupaj.

Gospod župnik, z besedami ne moremo opisati naše hvaležnosti, za vse kar ste storili za našo župnijo. Hvaležni za trud, za čas, za potrpežljivost, za besede, za zgled. Hvaležni za vse trenutke, ki so nas oblikovali kot skupnost.

Ko odhajate, vas spremlja naša molitev, naše spoštovanje in iskrena želja, da vas na novi poti spremlja Božji blagoslov. Naj vas Marija, naša nebeška Mati, vodi in varuje, tako kot ste vi vodili in varovali nas. In ne pozabiti: ljudje se v svoj dom vračamo.

Iz srca: Bog povrni za vse!

◆ Že v Nedeljskem pismu izpred 14 dni /12.7./ sem zapisal, da sem se s 1.8. tega leta zaradi

zdravstvenih omejitev odpovedal službi župnika na Prevaljah. Iz istega razloga ne sprejemam vodenja kake druge župnije, saj bi to bilo nerazumljivo in naravnost čudno potem, da bi zapustil tako urejeno župnijo, kot so Prevalje. Nadškof Alojzij Cvikel me je poslal za duhovnega pomočnika v župnijo Fram in nekaj njenih sosednjih župnij, katerih upravitelj je mlad duhovnik g. Marjan Ristič.

Moj odhod s Prevalj ni posledica kakršnihkoli razhajanj ali temu podobnega. Odhajam napolnjen z lepimi spomini na to župnijo, kjer smo z roko v roki postorili kar čudenja-veliko dobrega in lepega. Vsi smo lahko hvaležni, zadovoljni in v tem duhu ponosni na naše sodelovanje, ki bo bogatilo tudi naše zanamce. Pred desetimi leti se je po odhodu težko bolnega in močno oslabelega g. Gabrijela Cizla sprožil nov zagon, ki ni oslabil vse do danes. Takšne pozitivne drznosti iz srca želim vsem vam skupaj z novim župnikom g. Juretom Sojčem, ki me bo nasledil. Nadškofu Alojziju Cviklu sem prsrčno hvaležen, da vam je kljub velikemu pomanjkanju duhovnikov, poslal več kot 30 let mlajšega župnika. Vse do zadnjega ni kazalo tako! V vseh ozirih so dane velike možnosti za duhovno pomlad prevaljske župnije. Naj se zgodi!! Preden storim zadnji korak, pa se

želim iskreno zahvaliti vsem, ki ste mi v sredi mnogih skrbi bili blizu in mi ponudili roko vzajemnosti. Ne zamerite mi, prosim, če vas poimensko ne bom omenil. To mi preprosto ni mogoče!

Življenje župnije ima dvoje področij: duhovno in materialno. Ko se oziram po slednjem, je verodostojen predstavnik le tega Stanko Pšeničnik. Ko rečem hvala njemu, ste v to zahvalo zaobjeti vsi, ki ste nudili delovno, finančno in strokovno pomoč: razni serviserji, obrtniki, čistilci cerkve in župnijskih prostorov, skrbniki okolice župnišča in cerkve, sodelavci Karitas, tako številni velikodušneži pri obnovi župnišča in gradnji župnijskega doma, finančni podporniki in vsi darovalci nedeljskih darov, računalničarji in drugi strokovni svetovalci...

Pa še aktivnosti na pastoralnem področju v ožjem pomenu besede, ki ga predstavlja tajnica ŽPS Jelka Hovnik Plešej: članom ŽPS, cerkvenim pevcem, zborovodjem in organistom, katehetom, bralcem Božje besede, skrbnežem za ljudsko in otroško petje, ministrantom, izrednim delivcem sv. obhajila, molitveni skupini, prazničnim sodelavcem Mohorjanu, prevaljski godbi na pihala... Ob tej priložnosti izrekam zahvalo tudi občini Prevalje, pogrebniemu zavodu... za korektno sodelovanje.

To približno je mozaik tistega in tistih, zaradi katerega je župnija takšna kot je.

Za konec se vam izpovem, da sem bil rad in z veseljem med vami in za vas. Upam, da ste to prepoznali. Če pa sem koga v svoji nepopolnosti pohujšal ali drugače prizadel, pa ponižno prosim za odpustčanje.

Prisrčno dobrodošel pa vsak v mojem novem domu v Framu.

Hvala vam za vse!



◆ Ostalo je kar precej sv. maš še neopravljenih. Vse tiste, ki ste jih naročili po datumih v pisarni, bo na željene dneve opravil novi župnik. V prilogi tega Nedeljskega pisma pa je seznam tudi še ne opravljenih sv. maš, ki ste jih darovali ob pogrebih. Tudi te bom predal novemu župniku Juretu. On je odgovoren, kdaj in kje bodo opravljene.

◆ **Darovalci:** Ivana Sabljar 100 € in za nedeljski osebni dar ŽPS, GS, pevci, bralci, molitvena skupina in Karitas v skupnem znesku 1750 €.

HVALA ZA DAROVE!

Svete maše

26. 7. 2026 - KRIŠTOFOVA NEDELJA ANINA NEDELJA

7.30 za vse žive in pok. župljane
9.30 na Lešah lepa nedelja, sv. maša
za +Praparjeve

PONEDELJEK, 27. 7., Gorazd in drugi učenci sv. Cirila in Metoda

19.00 somaševanje:

- za +Predanove
- za +Ano in Jožeta Obretan

TOREK, 28. 7., Viktor I., papež

9.30 v Domu za +Terezijo Sekavčnik,
Zdravko in Zorica

19.00 somaševanje:

- v zahvalo
- za +Simono Jezernik, sosedi Mori,
Požarnik in Berložnik

SREDA, 29. 7., Marta, Marija in Lazar

7.30 za Ivana Štornika, Karolina z
družino

ČETRTEK, 30. 7., Peter Krizolog, škof

19.00 za zdravje

PETEK, 31. 7., Ignacij Lojolski

19.00 v zahvalo za 10 letno
sodelovanje z župnikom, člani ŽPS

SOBOTA, 1. 8., Alfonz Ligvorij, škof

19.00 za +Ivana in Marjano Borovnik

2. 8. 2026 - 18. NEDELJA MED LETOM

7.30 za vse žive in pok. župljane
9.30 za +Marjo in Lenarta Marin

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali
GSM: 041 390 700;
TRR: 048700002867311;
uradne ure vsak dan po sv. maši;
e-mail: zupnija.prevalje@gmail.com.
www.zupnija-prevalje